ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

ANEXO XIII

Ao (s) 23 dias do mês de outubro do ano de 2023, às 14 horas, na Sala de professores 1 do
NEPI, foi iniciado o quarto turno de apresentações da prova didática na área de Educação
Infantil e Anos Iniciais do Ensino Fundamental, objeto do Edital no 105/2023-PROGESP, por
parte dos candidatos Maria Elisabete Dias da Silva, Gabriela Costa Beltrão e Adriana de
Vasconcelos Cavalcanti. As apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art. 33 da
Resolução no 009/2022-CONSEPE. Em seguida cada membro da comissão formulou sua
arguição, conforme art. 33, §§ 3º, 4º e 5o da norma que regulamenta este certame. Encerrada
a apresentação e a arguição, às 17h34, e após a avaliação independente da prova didática por
cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final
através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o

Examinador

MÉDIA

Maria Elisabete Dias da Silva 5,00 4,30 4,00 4,43

Gabriela Costa Beltrão 8,10 8,10 8,00 8,07

Adriana de Vasconcelos

Cavalcanti
8,00 8,90 9,00 8,63

Sem nada mais a tratar, eu Bárbara Raquel Coutinho Toscano Azevedo, presidente da
Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão
do concurso.

Natal, 23 de outubro de 2023.

_

PRESIDENTE

_

1o EXAMINADOR

_

2o EXAMINADOR